ταῦτα, Marc. A. τὸν
ο. ὑπὲ δὲ] Cod. Ciz. οἱ δὲ.

ib. διαφέρει ἀν] Cod. Vat. διαφέρει ὅν.

10. διαφορὰ καὶ προσθήκη] Cod. Mon. C.
διαφορῇ καὶ προσθήκῃ.

11. τὸ κοινόν] Hæc et mox οὐκ ἔργα καθά-
ρες ἀγαθὸν desunt in Cod. Ciz. Posteriora

in Vat. ponuntur post μικτόν. Vocabū ἐν
ante πρώτως omittit Marc. C.

13. γεγένηται ἀγαθὸν] Cod. Mon. C.
omittit ἀγαθὸν. Verba μεταλήψει—αὐτὸ
ἀγαθὸν desunt in Marc. C.E. Ante μετα-
λήψει abest ἀγαθὸν a Cod. Marc. A.

14. οὐδὲν τῶν] Cod. Ciz. οὐδὲ τὰν.

15. 'Αλλ' οἱ—τὸ ἀγαθὸν] Absunt a Codd.
Mon. C. Marc. A. In Codd. Marc. C.E.
desunt haec omnia 'Αλλ' οἱ—οὐ μένον ἀγα-
θὸν.

potest esse non bonum, neque ipsum bonum habet bonum. Si ergo neque non bonum neque bonum habet, nihil penitus habet: sin habet nihil, solum est, ab omnibusque secretum. Si igitur alia vel bona sunt, non tamen ipsum bonum, vel forte non bona, neutrum vero horum habet, certe nihil habens habendo nihil, est ipsum bonum. Si quis igitur huic aliiquid addit vel essentiam, vel mentem, vel pulelrium, ipsa nimirum additione demit ab eo id ipsum, quod ipsum existit bonum, cuncta auferens, nihilque de hoc affirmans, neque quicquam mentiens, quasi sit aliiquid apud ipsum, rite permittit tantum, quod est, diei solet: nihil eorum, quae non adsunt, de ipso testificatus. Qua quidem in re errare plerique consueverunt, qui quum laudare quempiam nesciant, laudatorum gloriae detrahunt, dum ea illis adjungunt, quæ dignitate illorum minorata sunt, ignorantes scilicet veras laudes laudatis personis accommodare. Quam ob rem et nos in primis cavere debemus, ne quid posteriorum minorumque addamus, ac penitus observare, ut

Deus ille hæc omnia supereminens, horum causa sit, neque tamen ille hæc existat. Jam vero natura boni non est esse vel omnia, vel aliquid omnium. Profecto si sit aliquid omnium, erit sub uno quodam eodemque una eum ennetis. Si autem sit sub eodem una cum cæteris, differet utique ab aliis proprio quodam tantum differentiaque et additione quadam. Erit ergo duo jam non unum, quorum alterum quidem sit non bonum, scilicet quod sibi cum reliquis est commune: alterum vero bonum: erit itaque mixtum ex bono simul atque non bono, ideoque nec pure, nec primo bonum erit. At illud erit primo bonum, cuius et hoc particeps ultra communem conditionem jam evasit bonum. Hoc ergo participatione quadam bonum erit: illud autem cuius hoc est particeps, nullum est ex omnibus: quare nullum omnium est ipsum bonum. Verum si in ipso bonum hoc est, differentia enim est, per quam hoc compositum est bonum, necesse est, hoc ab alio dependere, quod quidem simplex omnino sit solumque bonum. Hoc itaque velut

53² θὸν, (διαφορὰ γὰρ καθ' ἦν τοῦτο τὸ σύνθετον ἦν ἀγαθὸν) δεῖ αὐτὸν παρ' ἄλλου εἶναι· ἦν δὲ αὐτὸν ἀπλοῦν καὶ μόνον ἀγαθόν· πολλῷ ἀραι τὸ ἀφ' οὐ μόνον ἀγαθόν. Τὸ ἀραι πρώτως καὶ τάγαθὸν, ὑπέρ τε πάντα τὰ ὄντα ἀναπέφανται ἡμῖν, καὶ μόνον ἀγαθὸν, καὶ οὐδὲν ἔχον ἐν ἑαυτῷ, ἀλλὰ ἀμιγὲς πάντων καὶ ὑπέρ πάντα, καὶ αἴτιον τῶν πάντων.⁵ Οὐ γὰρ δὴ ἐκ κακοῦ τὸ καλὸν, οὐδὲ τὰ ὄντα, οὐδὲν ἀντίον τῶν πάντων. κρείττον γὰρ τὸ ποιοῦν τοῦ ποιουμένου, τελειότερον γάρ.

1. δῆ αὐτὸν] Cod. Vat. δῆ αὐτῷ ειπε. Mox marg. Ed. ἀναπέφανται. 6. οὐδὲ τὰ ὄντα] Marc. C. οὐδὲ ἐκ τοῦ μὴ ὄντα. Marc. B. in marg. ut Marc. C. ap. Marc. A. posito γε.
3. ὑπέρ τι πάντα] Marc. C.E. omittunt ὄντος τὰ ὄντα. Marc. E. οὐδὲ ἐκ μὴ ὄντος τὰ

multiplex ab eo pendet, quod bonum est dum taxat. Quam ob rem, quod existit primo, bonumque ipsum est, constat super omnia entia esse, solumque bonum, nihilque in se habere, sed nullis omnino permixtum, cuncta supereminere,

et causam esse cunctorum. Non enim ex malo fit pulchrum, neque entia sunt ex malo, neque rursus ex aliquibus, quae indifferentia sint: melior enim est effector effectu: est namque perfectior.

Π Λ Ω Τ Ι Ν Ο Υ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Ε,

ΛΟΓΟΣ Σ'.

Π Λ Ο Τ Ι Ν Ι

ΕΝΝΕΑΔ. QUINTÆ,

LIBER VI.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΤΟΥ ΕΠΕΚΕΙΝΑ ΤΟΥ ΟΝΤΟΣ ΜΗ ΝΟΕΙΝ, ΚΑΙ
ΤΙ ΤΟ ΠΡΩΤΩΣ ΝΟΟΤΗΝ, ΚΑΙ ΤΙ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΩΣ.

Quod illud, quod est super ens, non intelligat: quidve sit intelligens
primo, quidve secundo intelligens.

Το μέν ἔστι νοεῖν ἄλλο, τὸ δὲ αὐτὸν, ὃ ἡδη φεύγει μᾶλλον τὸ δύο 533
εἶναι· τὸ δὲ πρότερον λεχθὲν βούλεται καὶ αὐτὸν, ἀλλ' ἡττον δύναται· παρ' αὐτῷ μὲν γὰρ ἔχει ὃ ὁρᾷ, ἔτερόν γε μὴν ἐκείνου· τὸ δὲ οὐ κεχώρισται τῇ οὐσίᾳ, ἀλλὰ συνὸν αὐτῷ ὁρᾷ ἑαυτό· ἄμφω οὖν γίγνε-

7. ΤΟ ΕΠΕΚΕΙΝΑ] Codd. Ciz. Marc. A. et Vat. omittunt τό. Mox Marc. A. πρῶτον—δεύτερον.

ib. ΟΝΤΟΣ] Cod. Ciz. οντως.

11. αὐτῷ] Codd. Mon. C. Marc. A. cum marg. Ed. αὐτῷ. Vat. αὐτῷ ὁ sine dist.

Ed. αὐτό.

13. παρ' αὐτῷ] Codd. Mon. C. Marc.

A.B. παρ' αὐτῷ. Ed. αὐτῷ.

ib. οἷα, ἔτερόν γε]

Cod. Ciz. οἷα ἔτερον.

ἔτερόν γε.

ib. μὴν ικείνου] Codd. Mon. C. Marc.

A. Med. B. Vat. μὴν καὶ ικείνου. Med. A. inter utrumque vocabulum lacunam habet.

14. αὐτῷ, οἷα] Codd. Marc. A.B. Mon.

C. Vat. αὐτῷ οἷα. Corrèxi αὐτῷ.

1. *Intellectus et unitus est cum re intellecto pariter et distinctus.*

Si cognoscit externa foras aspicioendo, manifesta est inter intellectum intelligibileque diversitas, et intellectus formam induit peregrinam, interea tamen per hanc formam cum intelligibili intellectus unitur: sin autem intelligit se ipsum, eadem quidem est intelligentis intelligibilisque essentia. Est tamen hujus atque illius opposita inter se ratio: igitur distincta formoliter. Adde, quod ratio ipsius intelligentis ratione intelligentis est superior: sicut ratio vel luminis, vel diaphani, vel luminis purioris atque